PAGE

[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.05.2021

№ 368
г. Нолинск

О мерах по реализации распоряжения Правительства

Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р и в целях обеспечения продовольственной безопасности, стимулирования предпринимательской активности и самозанятости граждан, расширения возможностей сбыта продукции отечественных производителей товаров, увеличения доходов и роста благосостояния граждан на территории Нолинского муниципального района, администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Администрации Нолинского муниципального района:
       1.1. Предоставлять физическим и юридическим лицам информационно-консультационную поддержку по вопросам мест размещения нестационарных торговых объектов (далее - НТО), объектов для осуществления развозной торговли и торговых мест на ярмарках.
       2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:

       2.1. Оказывать содействие в получении юридическими и физическими лицами необходимого количества мест размещения НТО, а также создать условия для организации мест под размещение НТО, объектов для осуществления развозной торговли и торговых мест на ярмарках.

       2.2. Продлевать договоры на размещение НТО и объектов для осуществления развозной торговли без проведения торгов.
       2.3. Обеспечить максимальную доступность торговых объектов для населения, увеличение ассортимента и разнообразия товаров, предлагаемых к реализации юридическими и физическими лицами.
       2.4. Содействовать открытию юридическими и физическими лицами новых торговых объектов всех форм торговли, связанных с увеличением мест на ярмарках, мест размещения НТО и объектов для осуществления развозной торговли, а также предоставлению компенсационных мест для размещения таких объектов.
       2.5. Обеспечить крестьянским (фермерским) хозяйствам, а также гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, занимающимся садоводством, огородничеством, осуществляющим заготовку пищевых лесных ресурсов, возможность реализации указанной продукции в специально отведенных местах с высокой проходимостью, в том числе с использованием объектов для осуществления развозной торговли.
Глава администрации

Нолинского района

                Н.Н. Грудцын
Разослать: дело, отдел экономики, поселения (10).
Разместить на официальном сайте муниципального образования Нолинский район.
Плаксина Ирина Юрьевна

2-23-88